2025年 10月 31日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長  鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

株主還元に関する基本方針の変更（累進配当の導入）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元に関する基本方針を変更し、累進配当を導入することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、ＲＯＥ重視の経営を推進し、直接的な利益還元と中長期的な株主価値の最大化を目指しており、株主

の皆さまに対する利益還元を経営上の重要課題の一つとして認識しております。

このたび、中長期的な視点に立ち、株主の皆さまへ継続的かつ安定的な利益還元を行う姿勢を明確化するた

め、累進配当を導入することといたしました。

今後の株主還元につきましては、財務健全性を維持しながら、ＤＯＥ基準や配当性向の引上げなど総合的に

強化していくことを検討しております。新たな方針を決定次第速やかに開示いたします。今後も、企業価値の向

上に取り組んでまいりますので、株主の皆様には引き続きご支援を賜わりますようお願い申しあげます。

２．変更の内容

（１）変更前

①配当につきましては、株主資本配当率（ＤＯＥ）４％を下限とし、連結配当性向５０％を目処として実施

することを基本目標としております。

②企業価値最大化を目的とした成長投資と安定的利益配分を実施したうえで、機動的に自己株式の買入れ

などを行い 2029年度までに総還元性向が概ね６０％となるよう、株主の皆さまに還元してまいります。

（２）変更後

①配当につきましては、安定した配当の継続を原則とした「累進配当」として実施することを基本目標とし

ております。

②企業価値最大化を目的とした成長投資と安定的利益配分を実施したうえで、機動的に自己株式の買入れ

などを行い株主の皆さまに還元してまいります。

３．適用時期

  2026年３月期配当より適用いたします。

（参考）年間配当予想について

※ 2025年５月７日に公表した配当予想の修正はございません。年間配当金 59円を予定しております。

（配当性向 65.4％ DOE5.5%相当）

以 上